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Koosoleku päevakava: 
 

1. Eesti Mesinike Liidu 2023 tegevuste arutamine. 

2. Informatsioon Eesti Mesinduskogu ja ÜPP 2023-2027 mesindusala 
sekkumistoetuse (Mesindusprogrammi) tegevustest.  

3. EML korraldatavate koolituste ja teabepäevade võimalustest. 

4. EML liikmeskonnast, liikmemaksude tasumise distsipliinist, EML liikmete 
liikuvusest. 

5. EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon. 

 

1. Eesti Mesinike Liidu 2023 tegevuste arutamine 
 
Arutati: EML-is on nähtavaid tegevusi, mis hakkaks ka väljastpoolt silma, praegu 
suhteliselt vähe. Alates sügisest (septembrist) tuleks EML juhatuse poolt algatada ja 
korraldada tegevusi, et end paremini nähtavamaks teha. Võiks intensiivsemalt hakata 
kasutama sotsiaalmeediat, et sealtkaudu EML tegevusi tutvustada ja neis osalemist 
propageerida. 

EML väljaandena on ilmunud uus raamat „Mesiniku aasta“, autoriteks Valmar Lutsar 
ja Andres Tamla. Raamatu sisuks on 100 küsimust ja vastust, sihtgrupiks on algajad 
mesinikud. Tõdeti, et see raamat sobiks algkursuslastele jagada nii EML ABC 
mesinduskursusel kui teistel juhtudel. EML juhatus tunnustas ja tänas Andres Tamlat 
aktiivse tulemusliku töö eest mesinike teavitamiseks mitme uue trükise koostamise ja 
väljaandmise korraldamise eest. 

Üheks heaks väljakutseks EML jaoks osutuks osalemine Eesti põllumajanduse 
aastanäitusel EPA2023, mis toimub Tartus ERMis 11.-12.oktoobril 2023. Aastanäitus 
toimub Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja korraldamisel. Näituse mesilastest võiks 
sinna üles panna, kui see leiaks rahastust mesindusprogrammi rahadest või mujalt.  
EML-il endal napib selleks vahendeid, kuna näituse transportimine on kallis. Sel juhul 
oleks EPA2023 järel otstarbekas leida Tartus või lähikonnas teisi rahvarikkaid asutusi 
või kaubanduskeskusi, kus veel näitust eksponeerida. 

Otsustati: aktiivsemalt tegutseda sotsiaalmeedias ja töötada sügiseks 2023 välja 
detailsem EML tegevuste kava. Uurida, kas saame rahastust, et osaleda EPA-l, 
sealjhulgas eksponeerida EPA-l EML projektina valminud mesindusnäitust. 
 



2. Informatsioon Eesti Mesinduskogu ja ÜPP 2023-2027 mesindusala 
sekkumistoetuse (Mesindusprogrammi) tegevustest 
 
Arutati: Aleksander informeeris EML-i kui Eesti Mesinduskogu volitatud esindaja 
rollist Eesti mesindussekkumise toetuse (varasema nimega mesindusprogramm) 
käivitamisel ja tegevuskava elluviimisel. Mesindussekkumise (MS) projektijuht on 
Aivar Raudmets, kelle tööleping on vormistatud EML kui Eesti Mesinduskogu 
volitatud juriidilise esindaja poolt. EML nimele on vormistatud ka MS pangakonto, 
mille kaudu toimub raha liikumine nii PRIA ettemaksuna kui tegevuskulutuste 
katmiseks. 

MS raames on mesindusorganisatsioonidel, sealhulgas EML-il võimalik kasutada 
mesindusala sekkumistoetusi, et korraldada mesinikele teabepäevi ja lühikursusi. 
Esimesel mesindussekkumise aastal toimuvad tegevused 31.augustini ja selle 
finantsaasta aruandlus lõpeb 15.oktoobril. Samas teise aasta tegevused algavad 
juba 1.septembrist ja kestavad kuni 31.08.2024 ning finantsaasta vastavalt kuni 
15.10.2024. 

Peaks kavandama mesindussekkumise raames teabepäevade ja lühikursuste 
korraldamist, mis oleks EML tegevuse üks mesindussektori kasuks väljapoole 
paistev aktiivsus. Samas saaksime teabepäevade korraldamisel EML-le 20% 
korraldustasu üldsummast. Standardiseeritud ühikuhind annab selleks võimalusi.  

EML jaoks on võimalik MS raames korraldada juulis ja augustis 2023 kolm 
ühepäevast mesinduskursust. Esialgse kavana võiksid need kursused toimuda 
vastavalt 29.juulil, 5.augustil ja 19.augustil kolmes erinevas mesilas. Kursused võiks 
olla suunatud edasijõudnutele või ka algajatele, grupi suurus võiks jääda 13-15 
osavõtja piiresse. 

Otsustati: otsida võimalusi ja taotleda rahastust sügisel toimuvale Maaelu näitusele 
minekuks. Ühepäevased mesinduskursuste ettevalmistused suunata Aegviidus Ülo 
Lippa ja Kullamaal Andres Tamla mesilatele ning Aleksander Kilk Viljandimaale 
koostöös Karksi-Nuia Aianduse ja Mesinduse Seltsiga. 
 
3. EML korraldatavate koolituste ja teabepäevade võimalustest 
 
Arutati: Aleksander informeeris Koolituskeskuse tegevusena toimuva EML ABC 
mesinduskursuse õppetegevusest ja suvistest praktilistest õppepäevadest mesilates. 
8.juulil toimub eelviimane mesilaõppus Ülo Lippa mesilas Aegviidus ja 12.augustil 
toimub mesinduskursuse algajate grupi viimane koolitus ning kursuse lõpetamine 
Andres Tamla mesilas Kullamaa lähistel. 

EML üldkoosolek koos vabariikliku teabepäevaga võiks toimuda sügisel oktoobri 
lõpus või novembri alguses, kas Olustveres või kusagil mujal suhteliselt Eesti keskel.  

Kevadel toimunud EML üldkoosoleku järel toimunud teabepäeval oli mitmeid 
huvitavaid ettekandeid ja erinevaid teemasid ning lektoreid. Huvi oli mesinike seas 
suur. Käesoleva aasta sügiskoosolekul võiks kutsuda välislektoreid. Näiteks üheks 
huvipakkuvamaks teemaks oleks kindlasti mesilaste vaktsineerimine AHM vastu ja 
sellest saaks rääkida kõige paremine selle meetodi väljatöötaja ning patenteerija 
Dalial Freitak. Välislektori esinemine tooks Eesti mesinikele uut teavet ja võiks olla 
koosoleku järel toimuva teabepäeva vürtsiks. 

Üheks teabepäeva teemaks võiks ka olla arutelu, mida teha kodustes tingimustes 
meejääkidega, sealhulgas kaanetisevahas sisalduva meejäägiga. Võimalustena on 
arutatud meeveini valmistamist, samuti muude jookide valmistamist. Küsimusi tekitab 



seadusandlik taust, kuidas neid tooteid seaduslikult turustada. Selle teema lektor 
võiks siiski olla praktik, kellel on taoliste jookide valmistamise kogemusi. 

Ühe teemana toodi esile, et mesinikele võiks huvi pakkuda näriliste tõrje mesilas. 
Tutvustamist ja arutelu vajaks näriliste, eriti rottide invasioon, elutsükkel, haigused ja 
kogemuste jagamine, millised püünised näriliste tõrjeks töötavad. Kahjuritõrje lektor 
võiks kõneleda ka teistest kahjuritest, millised võivad esineda mesilates. 

Karksi-Nuia Meefestival toimub 9.septembril ja sellele sündmusele mesindusiku sisu 
andmises osaleb ka EML. Kavas on korraldada mesindusteemaliste loengute sari ja 
meekonkurss, kus selgitatakse välja rahva lemmikmesi. 

Otsustati: Andres Tamla uurib, kes võiks teabepäeval kõneleda kahjuritest ja nende 
tõrjest. Ülo Lippa uurib, kes võiks üldkoosolekul rääkida kodustel tingimustel 
meejääkidest valmistatud veinidest või muudest meetoodetest. Juhatus uurib 
võimalusi välislektorite saamiseks EML sügisesele teabepäevale. 

 
4.EML liikmeskonnast, liikmemaksude tasumise distsipliinist, EML liikmete liikuvusest 
 
Arutati:hetke seisuga on liikmemaks tasumata 113-l füüsilisel isikul ja 20-l juriidilisel 
isikul. Üldse on EML nimekirjas 435 füüsilist isikut ja 58 juriidilist isikut. Vaatamata 
pidevatele meeldetuletustele on liikmemaksu tasumine ligi veerandil EML liikmetest 
põhjendamatult veninud. Mõned EML liikmed on pärast seda, kui neile on meelde 
tuletatud liikmemaksu võlgnevust, otsustanud EML-st välja astuda. 

EML juhatuse koosolekute vahelisel perioodil on esitanud avalduse EML-i liikmeks 
astumiseks 3 füüsilist isikut ja 1 juriidiline isik ning EML liikmeskonnast lahkumiseks 
on esitatud 5 avaldust- 

Otsustati: võtta vastu EML liikmeks Dmitri Kalinaitsev, Hannes Pircher, Jaak 
Smirnov ja Wallküll OÜ ning arvata EML liikmeskonnast välja Andres Õunmaa, Karl 
Kallas, Jaan Jürgenson, Kristi Lips ja Kalda Mesila OÜ. 
 
5.EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon. 

Uusi arutelude teemasid ei algatatud ja lisainformatsiooni ei esitatud. 

 

Koosolek lõppes kell 19.00. 

 

Koosoleku juhataja.                             Protokollija: 

.....................................    ..................................... 

A.Kilk /allkirjastatud digitaalselt/   H.Otsus  /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

 


